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 PROTOKÓŁ NR I/24 

z sesji Rady Powiatu w Gryfinie VII Kadencji 

w dniu 7 maja 2024 r. 

 

I sesja Rady Powiatu w Gryfinie odbyła się dniu 7 maja 2024 r. o godz. 14.00 

w sali obrad Starostwa Powiatowego w Gryfinie przy ul. Sprzymierzonych 4. 

 

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

 

Radny Senior Wojciech Konarski na podstawie art. 15 ust. 6 ustawy o samorządzie 

powiatowym jako najstarszy wiekiem radny otworzył, zwołaną przez Komisarza Wyborczego 

na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym, I sesję Rady Powiatu  

w Gryfinie VII kadencji 2024-2029 (listy obecności zał. nr 1 i 2). Następnie Radny Senior 

powitał przybyłych gości: Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej  

w Gryfinie Anetę Krajniak, Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej  

w Gryfinie Jarosława Łosia, Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie 

Elżbietę Dawidowicz, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożenę 

Stawiarską wraz z Zastępcą Dyrektora Moniką Parzych-Malawską, Dyrektor Domu Pomocy 

Społecznej w Nowym Czarnowie Julię Porwit, Kierownik Domu Pomocy Społecznej  

w Dębcach, prowadzonego przez Stowarzyszenie „Pod Dębami” Bożenę Małecką, Dyrektor 

Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie Małgorzatę Szwajczuk, Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Gryfinie Wiolettę Rożko, radcę prawną Katarzynę Kurkierewicz, Sekretarza 

Powiatu Gryfińskiego Andrzeja Krzemińskiego, Skarbnik Powiatu Gryfińskiego Jolantę 

Staruk, Powiatowego Rzecznika Konsumentów Agatę Jakubik, Naczelnika Wydziału 

Architektury i Budownictwa Grzegorza Kłapoucha, Naczelnika Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego Krzysztofa Krawczyka, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu  

i Turystyki Elżbietę Lorenowicz-Bień, Naczelnik Wydziału Organizacji i Informacji 

Agnieszkę Turek, Kierownika Referatu Informatyki Waldemara Trzeciaka, Naczelnik 

Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Nadzoru Właścicielskiego Annę Nikitińską, 

Naczelnik Wydziału Finansowo-Księgowego Sylwię Skrzyniarz, Członka Zarządu Powiatu  

w Gryfinie Jerzego Milera, pracowników Biura Obsługi Rady i Zarządu oraz obecne media. 

Na protokolantów sesji powołał Magdalenę Romankiewicz i Dominikę Konopnicką. Radny 

Senior jednocześnie poinformował, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy o samorządzie 

powiatowym, obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 
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obraz i dźwięk. Ponadto nagrania obrad będą udostępniane w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Gryfinie. 

 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 

 

Radny Senior Wojciech Konarski poinformował, że zaświadczenia o wyborze  

na Radnego Powiatu zostały przekazane i wysłane Radnym Elektom przez Powiatową 

Komisję Wyborczą w dniu 11 i 12 kwietnia br. 

 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

 

Radny Senior Wojciech Konarski powiedział, że na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy  

o samorządzie powiatowym „Radny przed objęciem mandatu składa ślubowanie”.  

Ślubowanie odbędzie się w następujący sposób - wyczytani z listy w kolejności alfabetycznej 

Państwo Radni Elekci powstają i odczytują rotę, ślubowanie może być złożone z dodaniem 

zdania „tak mi dopomóż Bóg” („Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać 

obowiązki wobec Narodu Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 

czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra 

obywateli, przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej”). Dodał,  

że składanie ślubowania przez radnego powiatowego odbywa się w inny sposób niż przez 

radnych w gminie z uwagi na różnice w ustawie o samorządzie powiatowym jak i ustawie  

o samorządzie gminnym.  
 

Lista kolejności: 

1. Andrych Hubert 

2. Dobrowolski Grzegorz 

3. Dudar Ewa 

4. Frelichowski Kamil 

5. Gralak Mariusz 

6. Jakubowski Hubert 

7. Konarski Wojciech 

8. Kozik Marianna 

9. Krysiak Hubert 

10. Łysik Arkadiusz 
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11. Michalski Roman 

12. Molasy-Malinowska Edyta 

13. Nikitiński Paweł 

14. Pastuła Anna 

15. Piekarz Beata 

16. Rzepczak Remigiusz 

17. Sobiś Barbara 

18. Szelążek Andrzej 

19. Zgoda Jerzy 

 

Radny Senior Wojciech Konarski złożył gratulacje i stwierdził, że 19 radnych, 

stanowiących ustawowy skład rady, złożyło ślubowanie i objęło mandat radnego Rady 

Powiatu w Gryfinie VII kadencji 2024 – 2029.  

 

4. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad 

 

Radny Senior Wojciech Konarski powiedział, że ustawowy skład rady wynosi 19 Radnych. 

Stwierdził, że w sesji uczestniczyło 19 radnych, co stanowiło kworum niezbędne  

do prowadzenia obrad Rady Powiatu w Gryfinie, oraz umożliwia przeprowadzenie ważnych 

wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Radny Senior Wojciech Konarski powiedział, że porządek obrad (zał. nr 3) dzisiejszej sesji 

Radni otrzymali w postanowieniu Nr 321/2024 Komisarza Wyborczego w Szczecinie II  

w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

4. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wybór Starosty. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Radny Senior Wojciech Konarski zapytał, czy któryś z Radnych chciał zabrać głos  

w sprawie przedstawionego porządku obrad. W związku z brakiem głosów w tej sprawie  
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w imieniu Zarządu Powiatu w Gryfinie, na podstawie § 20 ust. 4 Regulaminu Rady Powiatu 

w Gryfinie stanowiącego załącznik nr 1 do Statutu Powiatu Gryfińskiego zgłosił wniosek  

o zmianę porządku obrad polegającą na: 

- wprowadzeniu w punkcie 6 porządku obrad „Wybór Wiceprzewodniczących Rady”;  

- wprowadzeniu w punkcie 8 porządku obrad „Wybór Wicestarosty i pozostałych Członków 

Zarządu Powiatu w Gryfinie”. 

 

Radny Senior Wojciech Konarski zapytał, czy któryś z Radnych w tej sprawie chciał zabrać 

głos. 

 

Radny Paweł Nikitiński w imieniu Radnych kandydujących z listy Prawa i Sprawiedliwości 

poprosił o kilkuminutową przerwę w obradach. 

 

Radny Senior Wojciech Konarski przychylił się do wniosku formalnego i zarządził przerwę 

w obradach, która trwała od godz. 14:25 do godz. 14:34.  

 

Po przerwie: 

 

Radny Senior Wojciech Konarski stwierdził kworum na podstawie obecności 

na sali i zarządził głosowanie nad wnioskiem złożonym przez Zarząd Powiatu w Gryfinie  

o zmianę porządku obrad polegającym na:  

- wprowadzeniu w punkcie 6 porządku obrad „Wybór Wiceprzewodniczących Rady”;  

- wprowadzeniu w punkcie 8 porządku obrad „Wybór Wicestarosty i pozostałych członków 

Zarządu Powiatu w Gryfinie”, 

który został przyjęty większością głosów: 18 za; 1 wstrz.; 0 przeciw. (wniosek stanowi  

zał. nr 4; imienne głosowanie stanowi zał. nr 5). 

Następnie Radny Senior powiedział, że w związku z powyższym porządek obrad będzie 

wyglądał w następujący sposób: 

1. Otwarcie inauguracyjnej sesji Rady. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego. 

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

4. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady. 

6. Wybór Wiceprzewodniczących Rady. 
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7. Wybór Starosty. 

8. Wybór Wicestarosty i pozostałych członków Zarządu Powiatu w Gryfinie. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Radny Senior Wojciech Konarski zarządził głosowanie nad porządkiem obrad wraz  

ze zmianami, który został przyjęty większością głosów: 18 za; 1 wstrz.; 0 przeciw (imienne 

głosowanie stanowi zał. nr 5). 

Następnie stwierdził, że punkty 1, 2, 3 i 4 porządku obrad zostały zrealizowane.  

 

 5. Wybór Przewodniczącego Rady VII kadencji: 

- zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady, 

- prezentacja kandydatów (wystąpienia), 

- powołanie komisji skrutacyjnej, 

- przeprowadzenie głosowania (tajnego), 

- podjęcie uchwały potwierdzającej wybór Przewodniczącego Rady. 

 

Radny Senior Wojciech Konarski poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję 

Przewodniczącego Rady oraz o ich ewentualne przedstawienie. Przypomniał, że zgłoszony 

kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

 

Radny Remigiusz Rzepczak zgłosił kandydaturę Pana Huberta Andrycha. Jest mieszkańcem 

Gminy Gryfino, absolwentem Liceum im. Aleksandra Omieczyńskiego w Gryfinie, jest 

również magistrem Bezpieczeństwa Narodowego oraz przedsiębiorcą działającym w branży 

budowlanej, osobą zaangażowaną w życie lokalnej społeczności. W ostatnich wyborach do 

Rady Powiatu uzyskał wynik 959 głosów. W poprzedniej kadencji Rady Powiatu był 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki, pracował także w Komisji Rewizyjnej. 

 

Radny Senior Wojciech Konarski zapytał, czy Pan Hubert Andrych wyraża zgodę. 

 

Radny Hubert Andrych odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 

Radny Kamil Frelichowski zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Szelążka. Powiedziała,  

że Pan Andrzej jest mieszkańcem Gminy Chojna i wieloletnim Radnym (to będzie już Jego  

5 kadencja). Jest osobą bardzo doświadczoną i godną tego stanowiska. 
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Radny Senior Wojciech Konarski zapytał, czy Pan Andrzej Szelążek wyraża zgodę. 

 

Radny Andrzej Szelążek odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 

Radny Senior Wojciech Konarski poprosił o zgłaszanie kolejnych kandydatów.  

Wobec braku dalszych zgłoszeń stwierdził, że zostało zgłoszonych dwóch radnych na funkcję 

Przewodniczącego Rady – Pan Hubert Andrych oraz Pan Andrzej Szelążek. Następnie 

zgodnie z paragrafem 46 Regulaminu Rady Powiatu w Gryfinie stanowiącego załącznik nr 1 

do Statutu Powiatu Gryfińskiego zaproponował przystąpić do powołania jednej, 3-osobowej, 

Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnych głosowań wszystkich wyborów 

określonych w przyjętym porządku obrad. Przypominał, że osoby kandydujące nie mogą 

wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Poprosił o zgłoszenie co najmniej 3 Radnych do 

pracy w Komisji. Następnie zgłosił kandydaturę Pana Remigiusza Rzepczaka i zapytał czy 

pan Remigiusz Rzepczak wyraża zgodę. 

 

Radny Remigiusz Rzepczak odpowiedział, że  wyraża zgodę. 

 

Radny Jerzy Zgoda zgłosił kandydaturę pani Marianny Kozik do składu Komisji 

Skrutacyjnej. 

 

Radny Senior Wojciech Konarski zapytał czy Pani Marianna Kozik wyraża zgodę. 

 

Radna Marianna Kozik odpowiedziała, że wyraża zgodę. 

 

Radny Paweł Nikitiński zgłosił kandydaturę Pana Huberta Krysiaka 

 

Radny Senior Wojciech Konarski zapytał czy Pan Hubert Krysiak wyraża zgodę. 

 

Radny Hubert Krysiak odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 

Radny Senior Wojciech Konarski stwierdził, że do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono  

3 radnych – Remigiusza Rzepczaka, Mariannę Kozik i Huberta Krysiaka. W związku  

z brakiem uwag zarządził głosowanie jawne nad powołaniem Komisji Skrutacyjnej  

do przeprowadzenia tajnych głosowań wszystkich wyborów określonych w przyjętym 
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porządku obrad. W wyniku głosowania za przyjętym składem było 19 Radnych (imienne 

głosowanie stanowi zał. nr 5). Następnie poprosił, aby Członkowie Komisji Skrutacyjnej, 

wybrali spośród siebie Przewodniczącego Komisji. 

 

Rada Powiatu w Gryfinie jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia 

wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Gryfinie w składzie: 

1. Remigiusz Rzepczak - Przewodniczący Komisji, 

2. Marianna Kozik - Członek Komisji, 

3. Hubert Krysiak - Członek Komisji. 

 

Radny Senior Wojciech Konarski poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy  

i przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach. 

  

Po przerwie: 

  

Radny Senior Wojciech Konarski poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  

o zapoznanie Radnych z zasadami głosowania wyboru Przewodniczącego Rady. Następnie 

poprosił o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji Radnych,  

a wyczytanych Radnych o podejście do mównicy, zagłosowanie i wrzucanie do urny kart do 

głosowania. Członek Komisji Skrutacyjnej rozdał Radnym karty do głosowania. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Remigiusz Rzepczak powiedział,  

że głosowanie przy wyborze Przewodniczącego Rady odbędzie się w wariancie, gdy jest 

więcej niż jeden kandydat. Głosuje się poprzez postawienie znaku „X”, tj. dwóch 

przecinających się linii, w jednej z kratek - „za”, „przeciw”, „wstrzymujący”, tylko przy 

jednym z kandydatów. Następnie wyczytał kolejno Radnych obecnych na sesji, którzy oddali 

swój głos: Hubert Andrych, Grzegorz Dobrowolski, Ewa Dudar, Kamil Frelichowski, 

Mariusz Gralak, Hubert Jakubowski, Wojciech Konarski, Marianna Kozik, Hubert Krysiak, 

Arkadiusz Łysik, Roman Michalski, Edyta Molasy-Malinowska, Paweł Nikitiński, Anna 

Pastuła, Beata Piekarz, Remigiusz Rzepczak, Barbara Sobiś, Andrzej Szelążek, Jerzy Zgoda. 

 

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego – Radny Senior Wojciech Konarski 

ogłosił kilkuminutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów, 

sporządzenie protokołu i podanie wyników głosowania. 
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Po przerwie: 

 

Radny Senior Wojciech Konarski poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

Remigiusza Rzepczaka o odczytanie protokołu z wyborów Przewodniczącego Rady. 

  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Remigiusz Rzepczak odczytał protokół Komisji  

z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady  

(zał. nr 6). Ważnie oddane głosy – 19. Zgłoszony kandydat na Przewodniczącego Rady 

Powiatu w Gryfinie Pan Hubert Andrych uzyskał następującą ilość głosów:  

a) za - 14 głosów, 

b)  przeciw – 0 głosów, 

c)  wstrzymujących – 0 głosów. 

Zgłoszony kandydat na Przewodniczącego Rady Powiatu w Gryfinie Pan Andrzej Szelążek 

uzyskał następującą ilość głosów:   

a) za - 5 głosów, 

b) przeciw – 0 głosów, 

c) wstrzymujących – 0 głosów.  

W wyniku tajnego głosowania Przewodniczącym Rady Powiatu w Gryfinie został wybrany 

Hubert Andrych. 

 

Radny Senior Wojciech Konarski odczytał tekst deklaratoryjnej uchwały nr I/1/2024 Rady 

Powiatu w Gryfinie w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Gryfinie  

(zał. nr 7). 

 

Przewodniczący obrad Radny Senior Wojciech Konarski przekazał prowadzenie sesji nowo 

wybranemu Przewodniczącemu Rady Powiatu w Gryfinie Hubertowi Andrychowi. 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych podziękował za wyraz uznania, zaufanie jakim 

został obdarzony. Ze swojej strony zadeklarował, że ta kadencja będzie nakierowana  

na współpracę, dobrą współpracę wszystkich klubów radnych, które za chwilę się zawiążą. 

 

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady: 

-  zgłaszanie kandydatów na funkcje Wiceprzewodniczących Rady, 

-  prezentacja kandydatów (wystąpienia), 
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- przeprowadzenie głosowania (tajnego), 

- odczytanie uchwały potwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcje 

Wiceprzewodniczących Rady. 

 

Radny Kamil Frelichowski zgłosił kandydaturę Pana Andrzeja Szelążka, podtrzymując 

argumenty wypowiedziane przy zgłaszaniu Pana Andrzeja Szelążka na funkcję 

Przewodniczącego Rady. Następnie dodał, że zwyczajem demokratycznym uważają, jako 

Prawo i Sprawiedliwość, że wszystkie kluby, które niebawem się zawiążą powinny mieć 

reprezentacje wśród przewodniczących i wiceprzewodniczących, dlatego też zgłaszana jest 

kandydatura Pana Andrzeja Szelążka. 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych zapytał, czy Pan Andrzej Szelążek wyraża zgodę. 

 

Radny Andrzej Szelążek odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 

Radny Wojciech Konarski w imieniu Inicjatywy Samorządowej zgłosił kandydaturę Pana 

Arkadiusza Łysika. Pan Arkadiusz był wieloletnim Sekretarzem Gminy Stare Czarnowo, 

kierownikiem zakładu usługowego w Gminie Cedynia, jest również Sekretarzem Gminy 

Banie, a w poprzedniej kadencji był Zastępcą Wójta w Gminie Banie. Członkowie Inicjatywy 

Samorządowej jak również mieszkańcy, którzy mieli z Nim do czynienie znają Pana 

Arkadiusza Łysika wyłącznie z dobrej strony, z Jego doświadczenia, kompetencji. Z racji 

pełnionych funkcji zajmował się wieloma sprawami, które wskazują również, że będzie 

potrafił dobrze sprawować funkcje Wiceprzewodniczącego Rady. Szuka również 

porozumienia, kontaktu i w momencie, kiedy przyszłoby Radnemu poprowadzenie obrad, 

zapewne również je dobrze poprowadzi.  

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych zapytał, czy Pan Arkadiusz Łysik wyraża zgodę. 

 

Radny Arkadiusz Łysik odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 

Radny Jerzy Zgoda zgłosił kandydaturę Pani Barbary Sobiś na funkcję 

Wiceprzewodniczącej Rady. Pani Barbara Sobiś posiada wyższe wykształcenie, od 16 lat 
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swoją pracę zawodową wiąże z sektorem bankowości, pełni funkcję kierownika oddziału 

Banku Spółdzielczego w Chojnie. Pracuje w branży turystycznej, współpracuje  

z organizacjami pozarządowymi. Jest organizatorką wielu koncertów muzyki klasycznej, jest 

czynną druhną-strażacką OSP, co jest rzadkością wśród pań.  Poprzez swoją prace potrafi 

zarządzać zespołami ludzkimi, co jest istotne w pracy Wiceprzewodniczącego Rady. Radny 

Jerzy Zgoda uważa, że funkcję tę będzie pełnić dobrze. Do Rady Powiatu kandydowała  

z Powiatowej Inicjatywy Samorządowej OK Samorząd.  

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych zapytał, czy Pani Barbara Sobiś wyraża zgodę. 

 

Radna Barbara Sobiś odpowiedziała, że wyraża zgodę.  

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych nie widząc dalszych zgłoszeń, stwierdził 

zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady. Następnie poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił 

kilkuminutową przerwę. 

  

Po przerwie: 

  

Przewodniczący Rady Hubert Andrych poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej 

Remigiusza Rzepczaka o zapoznanie Radnych z zasadami głosowania na wybór 

Wiceprzewodniczących Rady. 

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Remigiusz Rzepczak powiedział, że głosowanie 

przy wyborze Wiceprzewodniczących Rady odbędzie się w wariancie, gdy jest więcej  

niż jeden kandydat. Głosuje się poprzez postawienie znaku „X”, tj. dwóch przecinających się 

linii, w jednej z kratek - „za”, „przeciw”, „wstrzymujący”, tylko przy dwóch kandydatach.  

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych poprosił Członka Komisji Skrutacyjnej  

o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji Radnych, a wyczytanych 

Radnych o podejście do mównicy, zagłosowanie i wrzucanie do urny kart do głosowania. 

Członek Komisji Skrutacyjnej rozdał Radnym karty do głosowania.  
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Członek Komisji Skrutacyjnej Marianna Kozik wyczytała kolejno Radnych obecnych  

w tym momencie na sesji, którzy oddali swój głos: Andrych Hubert, Dobrowolski Grzegorz, 

Dudar Ewa, Frelichowski Kamil, Gralak Mariusz, Jakubowski Hubert, Konarski Wojciech, 

Kozik Marianna, Krysiak Hubert, Łysik Arkadiusz, Michalski Roman, Molasy-Malinowska 

Edyta, Nikitiński Paweł, Pastuła Anna, Piekarz Beata, Rzepczak Remigiusz, Sobiś Barbara, 

Szelążek Andrzej, Zgoda Jerzy. 

 

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego Radnego – Przewodniczący Rady Hubert 

Andrych ogłosił kilkuminutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie 

głosów, sporządzenie protokołu i podanie wyników głosowania. 

  

Po przerwie: 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  

o odczytanie protokołu z wyborów Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Gryfinie. 

  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Remigiusz Rzepczak odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu w Gryfinie (zał. nr 8). Ważnie oddanych głosów – 17; 

nieważnie – 2. Zgłoszeni kandydaci na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu  

w Gryfinie uzyskali następującą ilość głosów: 

1. Andrzej Szelążek: 

a) za – 3 głosy, 

b) przeciw – 0 głosów, 

c) wstrzymujących – 0 głosów. 

2. Arkadiusz Łysik: 

a) za - 16 głosów, 

b) przeciw – 0 głosów, 

c) wstrzymujących – 1 głos. 

3. Barbara Sobiś:   

a) za - 14 głosów, 

b) przeciw – 0 głosów, 

c) wstrzymujących – 0 głosów. 
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W wyniku tajnego głosowania Wiceprzewodniczącymi Rady Powiatu w Gryfinie zostali 

wybrani Arkadiusz Łysik i Barbara Sobiś. 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych odczytał tekst deklaratoryjnej uchwały  

nr I/2/2024 Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu w Gryfinie (zał. nr 9). 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych złożył gratulacje Wiceprzewodniczącym Rady 

zapraszając ich do zajęcia miejsc na Prezydium Rady. Punkt 6 porządku obrad został 

zrealizowany.  

 

 7. Wybór Starosty: 

 - zgłaszanie kandydatów na Starostę, 

 - prezentacja kandydatów (wystąpienia), 

 - przeprowadzenie głosowania (tajnego), 

 - odczytanie uchwały potwierdzającej wybór Starosty. 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych poprosił o zgłaszanie kandydatów  

na funkcję Starosty. 

 

Radny Wojciech Konarski zgłosił kandydaturę Radnej Ewy Dudar. Pani Ewa Dudar jest 

gryfinianką, posiada wyższe wykształcenie magistra ekonomii o specjalności finanse  

i rachunkowość. Posiada również liczne studia podyplomowe i ma doświadczenie zawodowe 

jako nauczyciel przedmiotów ekonomicznych. w latach 2003-2010 była wicedyrektorem 

Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Gryfinie. Ponadto posiada duże doświadczenie 

samorządowe. W latach 2010-2014 była Radną Powiatu Gryfińskiego, w latach 2014-2018 – 

Radną Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, a od 2018 r. – Wicestarostą Powiatu 

Gryfińskiego. Dodatkowo nieprzerwanie 8 lat jest Przewodniczącą Rady Społecznej Szpitala 

Szczecin-Zdroje oraz członkinią Zachodniopomorskiego Komitetu Rozwoju Ekonomii 

Społecznej obecnej kadencji. Jest oczywistym, że wynik wyborczy mieszkańców wskazujący 

na to, że ponad 32% głosujących mieszkańców Powiatu Gryfińskiego zagłosowało za koalicją 

obywatelską i osobisty wynik Radnej Ewy Dudar wskazuje na to, że mieszkańcy w Jej osobie 

widzą osobę, która powinna kierować Powiatem Gryfińskim. Osobiście powiedział również  

o cechach indywidualnych Pani Ewy Dudar, które poznał współpracując z Nią przez lata. 
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Zarówno wykonując rzeczy, które naszym zdaniem przyniosły wiele pożytecznego dla 

mieszkańców Powiatu, jak również, kiedy Radna Ewa Dudar była w opozycji, która potrafi 

używać argumentów i być opozycją konstruktywną. Następnie dodał, że Radna Ewa Dudar 

jest osobą kreatywną, zaangażowaną, skuteczną, otwartą na rozmowę, umiejącą 

współpracować dla dobra lokalnej społeczności i stąd ta rekomendacja.  

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych zapytał, czy Pani Ewa Dudar wyraża zgodę. 

 

Radna Ewa Dudar odpowiedziała, że wyraża zgodę.  

 

Radny Kamil Frelichowski zgłosił kandydaturę Pana Pawła Nikitińskiego, wieloletniego 

Radnego Gminy Gryfino, dwukrotnego Wiceburmistrza Gminy Gryfino, z wykształcenia 

historyka, osoby związanej z regionem, wieloletniego pracownika Dolnej Odry.  

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych zapytał, czy Pan Paweł Nikitiński wyraża zgodę. 

 

Radny Paweł Nikitiński odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych nie widząc dalszych zgłoszeń stwierdził 

zamknięcie listy kandydatów na funkcję Starosty Gryfińskiego. Następnie poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przystąpienie do pracy i przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił 

kilkuminutową przerwę. 

 

Po przerwie: 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  

o zapoznanie Radnych z zasadami głosowania wyboru Starosty, a następnie Komisję  

o rozdanie kart do głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Remigiusz Rzepczak powiedział,  

że głosowanie przy wyborze Starosty Gryfińskiego odbędzie się w wariancie, gdy jest więcej 

niż jeden kandydat. Głosuje się poprzez postawienie znaku „X”, tj. dwóch przecinających się 

linii w jednej z kratek - „za”, „przeciw”, „wstrzymujący”, tylko przy jednym z kandydatów.  
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Przewodniczący Rady Hubert Andrych poprosił członka Komisji Skrutacyjnej  

o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji Radnych, a wyczytanych 

Radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania. Członek Komisji 

Skrutacyjnej rozdał Radnym karty do głosowania. 

  

Członek Komisji Skrutacyjnej Marianna Kozik wyczytała kolejno radnych obecnych  

w tym momencie na sesji, którzy oddali swój głos: Andrych Hubert, Dobrowolski Grzegorz, 

Dudar Ewa, Frelichowski Kamil, Gralak Mariusz, Jakubowski Hubert, Konarski Wojciech, 

Kozik Marianna, Krysiak Hubert, Łysik Arkadiusz, Michalski Roman, Molasy-Malinowska 

Edyta, Nikitiński Paweł, Pastuła Anna, Piekarz Beata, Rzepczak Remigiusz, Sobiś Barbara, 

Szelążek Andrzej, Zgoda Jerzy. 

 

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego radnego – Przewodniczący Rady Hubert 

Andrych ogłosił krótką przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie głosów,  

sporządzenie protokołu i podanie wyników głosowania. Ogłosił kilkuminutową przerwę. 

  

Po przerwie: 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  

o odczytanie protokołu z wyboru Starosty Gryfińskiego. 

  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Remigiusz Rzepczak odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru Starosty 

Gryfińskiego (zał. nr 10). Ważnie oddanych głosów – 19. Zgłoszeni kandydaci na Starostę 

Gryfińskiego uzyskali następującą ilość głosów: 

1. Ewa Dudar:  

a) za – 14 głosów, 

b) przeciw – 0 głosów, 

c) wstrzymujących – 0 głosów. 

2. Paweł Nikitiński:  

a) za - 5 głosów, 

b) przeciw – 0 głosów, 

c) wstrzymujących – 0 głosów. 

W wyniku tajnego głosowania Starostą Gryfińskim została wybrana Ewa Dudar. 
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Przewodniczący Rady Hubert Andrych złożył gratulacje Pani Staroście, odczytał tekst 

deklaratoryjnej uchwały nr I/3/2024 Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyboru Starosty 

Gryfińskiego (zał. nr 11). 

 

Starosta Gryfiński Ewa Dudar podziękowała za wybór osobom, które w dniu dzisiejszym 

oddały głos jak również osobom, które oddały głosy na kontrkandydata. Ma nadzieję,  

że razem, mimo różnic w poglądach będą współpracować dla dobra rozwoju małej Ojczyzny 

– Powiatu Gryfińskiego. W dniu dzisiejszym czuje się trochę jak maturzystka, oczywiście  

w swoich emocjach łączy się z maturzystami, którzy dziś pisali swój egzamin dojrzałości. 

Sama czuje się jakby również przystępowała do egzaminu dojrzałości samorządowej, który 

będzie trwał całą kadencję. Ma nadzieję, że go zda, tego życzyłaby sobie i mieszkańcom, 

liczy na wsparcie i pomoc merytoryczną Rady, ale też taką zwykłą, ludzką empatię.   

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych powiedział, że punkt 7 porządku obrad został 

zrealizowany.  

 

8. Wybór Wicestarosty i pozostałych Członków Zarządu Powiatu w Gryfinie. 

-  zgłoszenie wniosku przez Starostę na Wicestarostę i pozostałych Członków Zarządu 

Powiatu w Gryfinie (en block), 

-  prezentacja kandydatów (wystąpienia), 

-  przeprowadzenie głosowania en block (tajnego), 

- odczytanie uchwały potwierdzającej wybór Wicestarosty i pozostałych  Członków 

Zarządu Powiatu w Gryfinie 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych poprosił Starostę o zgłaszanie kandydatów  

na funkcje Wicestarosty i pozostałych Członków Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Gryfiński Ewa Dudar zgłosiła w głosowaniu en block Pana Wojciecha 

Konarskiego na funkcję Wicestarosty Gryfińskiego. Jest to samorządowiec z największym 

doświadczeniem spośród obecnych. Ponad 18 lat, nieprzerwanie pełnił funkcję Starosty 

Gryfińskiego, a wcześniej był Burmistrzem Gminy Chojna i Gminy Mieszkowice. Dodała,  

że chce, aby stanowił mocny fundament pracy obecnej kadencji. Następnie Starosta Gryfiński 

zgłosiła na Członka Zarządu Powiatu Pana Jerzego Zgodę, który jest mieszkańcem Gminy 

Trzcińsko-Zdrój, ma wykształcenie wyższe i jest doświadczonym samorządowcem. Przez  
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18 lat był Wiceburmistrzem Gminy Trzcińsko-Zdrój, był również Sekretarzem Gminy Banie. 

Następnie zgłosiła na funkcję Członka Zarządu Powiatu Pana Romana Michalskiego, który 

jest gryfinianinem. Posiada wyższe wykształcenie, zawodowo związany z Elektrownią Dolna 

Odra. Aktywny działacz związkowy i społeczny. Jest Członkiem Komitetu Monitorującego 

RPO Rady Dialogu Społecznego, ale przede wszystkim wieloletnim Przewodniczącym Rady 

Powiatu Gryfińskiego. Następnie zgłosiła na funkcję Członka Zarządu Powiatu Pana 

Mariusza Gralaka, który jest mieszkańcem Gminy Widuchowa. Posiada wykształcenie 

wyższe ekonomiczne – finanse i zarządzanie w administracji publicznej. Jest pracownikiem 

samorządowym a także Prezesem OSP Krzywin i jednocześnie Komendantem Gminnym OSP 

Widuchowa. 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych zapytał, czy Pan Wojciech Konarski wyraża zgodę. 

 

Radny Wojciech Konarski odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych zapytał, czy Pan Jerzy Zgoda wyraża zgodę. 

 

Radny Jerzy Zgoda odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych zapytał, czy Pan Roman Michalski wyraża zgodę. 

 

Radny Roman Michalski odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych zapytał, czy Pan Mariusz Gralak wyraża zgodę. 

 

Radny Mariusz Gralak odpowiedział, że wyraża zgodę. 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie  

do pracy i przygotowanie kart do głosowania. Ogłosił kilkuminutową przerwę. 

 

Po przerwie: 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  

o przedstawienie zasad głosowania, a następnie Komisję o rozdanie kart do głosowania.  
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Remigiusz Rzepczak powiedział, że przy wyborze 

Wicestarosty i pozostałych Członków Zarządu w Gryfinie głosuje się poprzez postawienie 

znaku „X” tj. dwóch przecinających się linii, w jednej z kratek, tj. „za”, „przeciw”, 

„wstrzymujący”. 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych poprosił Członka Komisji Skrutacyjnej  

o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji Radnych, a wyczytanych 

Radnych o podchodzenie i wrzucanie do urny kart do głosowania. Członek Komisji 

Skrutacyjnej rozdał Radnym karty do głosowania. 

  

Członek Komisji Skrutacyjnej Marianna Kozik wyczytała kolejno Radnych obecnych  

w tym momencie na sesji, którzy oddali swój głos: Andrych Hubert, Dobrowolski Grzegorz, 

Dudar Ewa, Frelichowski Kamil, Gralak Mariusz, Jakubowski Hubert, Konarski Wojciech, 

Kozik Marianna, Krysiak Hubert, Łysik Arkadiusz, Michalski Roman, Molasy-Malinowska 

Edyta, Nikitiński Paweł, Pastuła Anna, Piekarz Beata, Rzepczak Remigiusz, Sobiś Barbara, 

Szelążek Andrzej, Zgoda Jerzy. 

 

Po wrzuceniu do urny karty przez ostatniego Radnego – Przewodniczący Rady Hubert 

Andrych ogłosił kilkuminutową przerwę, a Komisję Skrutacyjną poprosił o obliczenie 

głosów, sporządzenie protokołu i podanie wyników głosowania. 

  

Po przerwie: 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej  

o odczytanie protokołu z wyboru Wicestarosty i pozostałych Członków Zarządu Powiatu  

w Gryfinie. 

  

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Remigiusz Rzepczak odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru Wicestarosty  

i pozostałych Członków Zarządu Powiatu w Gryfinie (zał. nr 12). Ważnie oddanych głosów – 

19. Zgłoszony skład Zarządu Powiatu Gryfińskiego w osobach: 

1. Wojciech Konarski – Wicestarosta 

2. Jerzy Zgoda – Członek 

3. Roman Michalski – Członek 
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4. Mariusz Gralak – Członek 

uzyskał następującą ilość głosów: za – 14 głosów, przeciw – 3 głosy, wstrzymujących –  

2 głosy. 

W wyniku tajnego głosowania wybrano następujących Członków Zarządu Powiatu 

Gryfińskiego: 

1. Wojciech Konarski – Wicestarosta, 

2. Jerzy Zgoda – Członek, 

3. Roman Michalski – Członek, 

4. Mariusz Gralak – Członek. 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych złożył gratulacje, następnie odczytał tekst 

deklaratywnej uchwały nr I/4/2024 Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyboru Wicestarosty 

i pozostałych Członków Zarządu Powiatu w Gryfinie (zał. nr 13). Stwierdził, że punkt 8 

porządku obrad został zrealizowany. 

 

Przewodniczący Rady Hubert Andrych poinformował, że zgodnie z artykułem 25c ust.  

1 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Radni są obowiązani,  

w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania, do złożenia w dwóch oryginalnych 

egzemplarzach oświadczenie majątkowe według stanu na dzień jego złożenia. Do pierwszego 

oświadczenia majątkowego należy dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania 

prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia powiatu. Oświadczenia 

należy składać do Biura Obsługi Rady i Zarządu, bądź na ręce Przewodniczącego Rady.  

W związku z powyższym stosowne druki zostaną Radnym przekazane przez pracowników 

Biura Obsługi Rady tuż po zakończeniu dzisiejszej sesji. Jednocześnie poprosił o wpisywanie 

się na listę dyżurów radnych w sprawie skarg i wniosków. Zgodnie z art. 253 kodeksu 

postępowania administracyjnego organy samorządu terytorialnego obowiązane  

są przyjmować obywateli w sprawach skarg i wniosków w ustalonych przez siebie dniach  

i godzinach, co najmniej raz w tygodniu. Dni i godziny przyjęć powinny być dostosowane do 

potrzeb ludności, przy czym przynajmniej raz w tygodniu powinny się one odbywać  

w ustalonym dniu po godzinach pracy. Dotychczas dyżury radnych odbywały się zwykle  

w każdy poniedziałek od godz. 15:30 do godz. 16:30 w siedzibie Starostwa Powiatowego  

w Gryfinie lub we wskazanym przez radnego innym urzędzie z terenu Powiatu. 
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9. Zamknięcie obrad. 

 

O godz. 16:45 Przewodniczący Rady Hubert Andrych wobec wyczerpania porządku obrad 

zamknął obrady I sesji Rady Powiatu w Gryfinie.  

 

 

Protokół sporządziła: 

 

Magdalena Romankiewicz              

 

 

     Przewodniczący Rady 

 

      Hubert Andrych 


